
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

23 
05.06.2022 

 
 
 
 

„JAKO OTEC POSLAL MNE, TAK I JÁ 

POSÍLÁM VÁS.“(JAN 20,19-23) 
Vzkříšený Ježíš přichází mezi své 
učedníky, kteří jsou ze strachu uzavřeni 
před okolním světem. V hlavách se jim 
honí myšlenky na předešlé dny, týdny a 
měsíce strávené po boku milovaného 
mistra. Avšak na rozdíl od Marie 
Magdalské, která ve svém zármutku 
následovala Ježíše až ke hrobu, učedníci 
zůstávají pasivní a nejsou schopni 
prakticky ničeho. Ačkoliv se předtím 
radovali ze společenství s Kristem, nyní je 
jejich mysl v zármutku obrácena do sebe. 
Vzájemné shledání s Ježíšem nicméně 
neprobíhá ve znamení výčitek či 
hodnocení věrnosti učedníků. Naopak, je 
naplněno láskou, která se neohlíží zpět, 
ale touží po obnově společenství. „Pokoj 
vám!“ jsou slova radosti, útěchy a 
povzbuzení nejen pro učedníky, ale i pro 
nás samotné. Jeho pokoj má moc nás 
proměňovat a uschopňovat k přijetí 
Ducha svatého. Výzva k následování: 
„Jako Otec poslal mne, tak i já posílám 
vás.“ je pak pro apoštoly závazkem, na 
kterém Kristu velmi záleží. A protože Pán  
dobře zná nedokonalosti i slabosti svých 
vyvolených, dává jim jako pomocníka  
Ducha svatého, jenž jim bude ukazovat 
správnou cestu. 
Rozdíl mezi ustrašenými učedníky a 
nebojácnými apoštoly hlásajícími               
s pomocí Ducha svatého evangelium 
národům je dobře patrný.  

 
 
 
Z prostých venkovanů se najednou 
stávají hrdinové Nového Zákona, kteří 
nás udivují svou neohrožeností a 
odhodlaností následovat Krista až do 
krajnosti. Jejich proměna je tak zjevná, že 
se s ní mají problém vyrovnat i 
představení židovského národa, kterým 
se okamžitě stávají trnem v oku. Děje se 
tak především díky Duchu svatému, 
jehož mocnému působení dávají 
apoštolové volný průchod. Nejinak je 
tomu i dnes. Chceme-li hlásat radostnou 
zvěst, a to je dle Kristových slov naše 
základní poslání, musíme být otevření 
působení Ducha svatého, který nám dává 
odvahu, je naším pomocníkem a 
promlouvá skrze nás k druhým lidem. 
Otevřeme mu proto naše srdce, aby          
v nás mohl působit. (jáhen Lukáš) 
 

 
 

Program v kostele NPM V Trutnově 
18:00 mše svatá 
19:00 koncert sboru Chorea Corcontica 
20:00 varhanní variace na duchovní písně 
20:30 prohlídka kostela s výkladem 
21:30 varhanní variace II.část 
22:00 ukončení 



První svaté přijímání 

 
V neděli 29.5. oslavila naše farnost 
slavnost prvního svatého přijímání. Ke 
svému prvnímu přijímání přistoupilo 10 
dětí.  
V sobotu se děti poprvé vyznaly ze svých 
hříchů, dostaly lilie na znamení čistoty a 
rodiče jim společně zazpívali písničku o 
čisté studánce. 
V neděli pak všichni oslavili tento den 
společným setkáním po mši svaté na faře 
při kávě a dobrotách od ochotných 
maminek. 
Za rodiče děkujeme našemu panu faráři, 
za krásnou slavnost a celoroční přípravu 
dětí. Katechetce Markétě za pomoc při 
slavnosti. Dále pak děkujeme farnosti za 
modlitby za děti a jejich rodiny, 
zpěvákům a varhaníkovi Jiřímu za 
hudební doprovod při mši a květinové 
službě za krásnou výzdobu. 
Za farnost děkujeme rodičům za ochotu 
připravit děti a za pomoc se slavností. 
 

Závěry ze synodálních setkání 
Na farních stránkách jsou zveřejněny 

výstupy ze setkání synodálních skupin 

v naší farnosti a také závěry z diecézní 

syntézy. Vše také uveřejníme 

postupně ve FZ. 

Zápis ze zasedání PRF ze dne 
18.5.2022  

Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, J. 
Čižek, L. Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, 
P. Fabian, D. Holubec, V. Jansa, A. Kadlec, 
M. Mandysová, H. Mandys, V. 
Nesvadbová, J. Špelda, M. Špicarová   
Omluven: J. Semerák  
Hodnocení akce „velký úklid kostela“ 

Celkově byla akce hodnocena velice 
kladně, a to jak pořadateli akce, tak 
samotnými farníky. Bude vytvořen 
manuál pro akci, kde budou 
zapracovány připomínky PRF.  Úklid 
by se měl pravidelně opakovat.  

Akce: 

 První svaté přijímání – 29.5. 

2022, organizaci akce zajišťuje 

farní kancelář ve spolupráci 

s rodinami. 

 Vigilie  - 4.6.2022 od 20:00, 

rytmická mše, čtení  - zejména 

mládež. Zajistí  - hudba Ličkovi, 

čtení – L. Janda. 

 Boží tělo – 19.6. – budou 

vytvořeny 4 oltáře kolem kostela, 

zajistit zpěvy, děvčata s košíčky, 

břízky do kostela – zajistí H. 

Mandys, Z. Božková. 

 Noc kostelů – M. Nesvadba 

informoval o průběhu a 

programu letošní Noci kostelů, 

dále pak předložil vytvořený 

manuál na průběh celé akce. 

Zajistit organizaci výstupu na věž 

– H. Mandys ve spolupráci s  P. 

Fabianem. 

 



Volná diskuze: 

 PRF schválila pokračování 

adorací, a to každý pátek do 

24:00. 

 PRF  schválila novou podobu 

informační cedule do altánu 

v Dračí rokli. Informace budou 

vypracovány ve dřevě – zajistí V. 

Jansa. 

 PRF si jednohlasně odsouhlasila 

setkání s dalšími hosty. 

 D. Holubec informoval o 

pokračování semináře o 

evangelizaci  v září 2022. 

 V. Jansa informoval o zajištění 

odborníka kvůli červotočům 

v kostele. Realizace- červen 

2022. 

 

 Příští setkání PRF bude 15.6. od 

19 hod. na faře. 

 
Informace z farnosti: 
Sbírka 

V neděli 5.6. je určená sbírka na 

pastorační aktivity. 

Misijní klubko 

Další setkání dětí Misijního klubka 

proběhne 10.6. od 16:00-17:30. Děti se 

sejdou na faře, ale v případě pěkného 

počasí půjdou do parku. 

Dětská mše 

V neděli 12.6. bude rytmická dětská 

mše svatá. 

Setkání PRF 

Další setkání PRF se uskuteční 15.6. od 

19:00 na faře 

Noc kostelů 

Prosíme ochotné farníky k zajištění 

pořadatelské služby a farnice 

k přípravě občerstvení. Hlaste se 

prosím v kanceláři. 

 

 

Apoštolát modlitby 

na červen 2022 

Úmysl papeže 

Za rodiny 

Modleme se za křesťanské rodiny po 

celém světě, aby skrze konkrétní 

skutky prožívaly nezištnou lásku a 

posvěcovaly se v každodenním životě. 

 

Národní úmysl 

Za nově vysvěcené kněze 

Modleme se za nově vysvěcené 

kněze, aby byli stateční a věrní a stále 

úžeji se spojovali s Kristem 

Veleknězem.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 5. června 2022 do 12. června 2022 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

